Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer 31.834.481,00 

Total Geral 3.431.588.426,00 

Art. 3º Altera o art. 10 do Projeto de Lei n. 947/2025, passando a constar a seguinte redação: 

Art. 10. O Orçamento da Câmara Municipal da Serra para o exercício 

de 2026 fixa a despesa em R$ 65.000.000,00 (sessenta e cinco milhões 

de reais).   

Art. 4º Ficam os anexos do projeto de lei alterados para atenderem as mudanças desta 

emenda. 

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 17 de dezembro de 2025. 

WILLIAM FERNANDO MIRANDA 

Presidente em exercício